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Patron PSG w Kielcach
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W piątek (19.10.18) odbyły się uroczystości związane z nadaniem
imienia Placówce Straży Granicznej w Kielcach. Patronem placówki
jest pułkownik Przemysław Nakoniecznikoff-Klukowski.

Uroczystości rozpoczęła msza święta w Bazylice Katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi
Panny  w  Kielcach,  pod  przewodnictwem  Ordynariusza  Diecezji  Kieleckiej  biskupa  Jana
Piotrowskiego   Oprawę  liturgii  zapewnili  funkcjonariusze  Orkiestry  oraz  Kompani
Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej.

Na placu przy  Placówce odbył  się  uroczysty  Apel,  podczas  którego został  odczytany akt
nadania jednostce imienia. Zgromadzonych gości powitał Komendant Placówki SG w Kielcach
mjr  SG  Grzegorz  Otręba.  -  Jesteśmy  dumni,  że  pułkownik  Nakoniecznikoff-Klukowski  jest
patronem  naszej  Placówki,  to  zobowiązuje  -  powiedział.

Po odsłonięciu tablicy upamiętniającej patrona Placówki i poświęceniu jej przez Ordynariusza
Kieleckiego oraz złożeniu kwiatów, głos zabrał Komendant Karpackiego Oddziału SG. Płk SG
Stanisław Laciuga podkreślił, że wybór patrona to ważny moment w historii placówki. - Nadać
imię instytucji,  to niejako ustalić jej tożsamość, podkreślić kierunek działań i zasugerować
wartości  najważniejsze.  Pamiętajmy,  że  w  sprawach  najważniejszych,  związanych  z
prawidłowym  funkcjonowaniem  państwa  nie  wolno  nam  zapominać  o  tradycji  i  dobrych
wzorach - jednym z nich jest niewątpliwie pułkownik Nakoniecznikoff - Klukowski – powiedział. 

W mszy świętej i apelu udział wzięli przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej,
duchowieństwa, a także świętokrzyskich służb mundurowych, uczelni wyższych i szkół z Kielc,
jak  również  Stowarzyszenia  Weteranów  Polskich  Formacji  Granicznych  oraz  Grupy
Rekonstruktorów KOP. W uroczystościach uczestniczyła także kadra kierownicza Karpackiego
Oddziału  SG,  na  czele  z  Komendantem  płk.  SG  Stanisławem  Laciugą  oraz  Zastępcą
Komendanta płk SG Renatą Obrzut,  funkcjonariusze i pracownicy Placówki Straży Granicznej
w  Kielcach,  byli  komendanci  Placówki  oraz  funkcjonariusze-emeryci,  którzy  w  przeszłości
pełnili służbę w kieleckiej placówce.

 

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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